



UNIA EUROPEJSKA
Fundusz Spójności

Projekt nr 2005/PL/16/C/PE/013 pn.: „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I”, współfinansowany przez Unię Europejską przyczynia się do zmniejszenia różnic społecznych i gospodarczych pomiędzy obywatelami Unii Europejskiej



www.kswik.eu

Roboty w Kowarach rozpoczęte!

Informacja prasowa, 30.07.2008

W maju 2008 roku zakończono fazę kontraktowania Projektu „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I”. W sumie podpisano pięć kontraktów usługowych i pięć budowlanych.

Przypomnijmy naszym czytelnikom, że Projekt „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I” obejmuje swym zasięgiem tereny czterech gmin zrzeszonych w Związku Gmin Karkonoskich – Kowary, Mysłakowice, Podgórzyn oraz Szklarska Poręba. W obszarze oddziaływania Projektu znajdują się również obszary chronione, m. in. Karkonoski Park Narodowy, Rudawski Park Krajobrazowy i Park Krajobrazowy Doliny Bobru.



Gmina Kowary

Karkonoska inwestycja pozwoli na budowę i modernizację sieci wodociągowej o łącznej długości około 30 km i 230 km sieci kanalizacyjnej, a także wybudowanie oczyszczalni ścieków. Gminy zostaną także wyposażone w niezbędne obiekty związane z gospodarką wodno-ściekową, czyli ujęcia wody, stacje uzdatniania, pompownie wody oraz przepompownie ścieków.

Zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej z dnia 12 grudnia 2005 roku, wartość środków kwalifikowanych Projektu „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I” została oszacowana na około 58,1 mln euro, z czego 49,4 mln euro (85%) to dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Funduszu Spójności. Dla pozostałych 15% wartości Projektu źródła finansowania stanowić miały pożyczki inwestycyjne z Narodowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, a także środki własne Beneficjenta, tj. Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (KSWiK). Fakt, że od 2005 roku nastąpił bardzo znaczny wzrost kosztów robót budowlanych spowodował, że ostateczna wartość Projektu wynikająca z podpisanych kontraktów jest o ponad 20 mln euro wyższa i wynosi 79,9 mln euro. Wymusiło to konieczność podjęcia przez KSWiK dodatkowych działań, mających na celu zbilansowanie Projektu, gdyż kwota dofinansowania z Funduszu Spójności jest niezmienna. Brakująca kwota zostanie więc pozyskana z dodatkowych pożyczek udzielonych przez NFOŚiGW oraz WFOŚiGW we Wrocławiu.

Projekt „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap I” będzie realizowany do końca grudnia 2010 roku. Jego efektem będzie poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby oraz dostosowanie gospodarki wodno-ściekowej gmin objętych inwestycją do wymagań prawa Polski i Unii Europejskiej.

Szczegółowych informacji o Projekcie udziela:

Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Jednostka Realizacji Projektu

ul. Marii Konopnickiej 21,

58-500 Jelenia Góra

Kierownik JRP Mariola Jakubów

tel.: 075/ 75 407 70

jrp.biuro@kswik.eu, www.kswik.eu